МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Оренбург

Об итогах проведения
регионального этапа
VIII Всероссийского конкурса
профессионального мастерства
«Учитель-дефектолог
России – 2025»

Во  исполнение  приказа  министерства  образования  Оренбургской
области  от  20.03.2025  №  01-21/449  «Об  организации  и  проведении
регионального  этапа  VIII Всероссийского  конкурса  профессионального
мастерства  «Учитель-дефектолог  России –  2025»,  на  основании протокола
заседания организационного комитета от 21.05. 2025 № 2

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить
1.1. Победителями регионального этапа VIII Всероссийского конкурса

профессионального мастерства «Учитель-дефектолог России – 2025» (далее –
региональный этап конкурса):

в номинации «Дефектолог года»:
Мастрюкову Ирину Викторовну, учителя-дефектолога муниципального

дошкольного автономного общеобразовательного учреждения  «Детский сад
№ 18 «Ручеёк» города Новотроицка;

в номинации «Логопед года»:
Хохлову  Зою  Михайловну,  учителя-логопеда  муниципального

дошкольного  образовательного  автономного  учреждения  города  Бузулука
«Детский сад № 1 комбинированного вида»;

1.2. Призерами регионального этапа конкурса:
в номинации «Дефектолог года»:
Куликову  Елену  Робертовну,  учителя-дефектолога  муниципального

дошкольного  образовательного  автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 121 комбинированного вида «Золотой колосок» города Орска;

2

Бутусову  Светлану  Павловну,  учителя-дефектолога  муниципального
дошкольного  образовательного  автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 200» города Оренбурга;

в номинации «Логопед года»:
Муканаеву  Ляйсан  Иршатовну,  учителя-логопеда  муниципального

общеобразовательного  автономного  учреждения  «Лицей  №  1»  города
Оренбурга;

Дорошину Ларису Александровну, учителя индивидуального обучения
государственного  казенного  общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-интернат»  города Бузулука
Оренбургской области.

2. Государственному  автономному  учреждению  дополнительного
профессионального  образования  «Институт  развития  образования
Оренбургской области»:

2.1. Направить материалы победителей регионального этапа конкурса
для  участия  в  финале  VIII Всероссийского  конкурса  профессионального
мастерства «Учитель-дефектолог России – 2025».

2.2.  Подготовить  дипломы  победителям  и  призерам  регионального
этапа конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования Оренбургской области.

Министр                                                  А.А.Пахомов

	Бутусову Светлану Павловну, учителя-дефектолога муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад № 200» города Оренбурга;